
Z^PADoČpsrÁ  UNIvERZITA v  PLZNI
Faku l ta  f i Iozo f i cká
Katedra románs|ých jazyků

PROTOKOL O HODNOCENI DIPLOMOVE PRÁcE
(Posudek o

Kateřina ČernáPráci předloŽil(a) student(ka):
Název práce: L'usage des textes authentiques dans l 'en ement du FLE

Oponovala : PhDr. He|ena Horová, Ph.D.

l . CÍL PRÁCE (uved'te, do jaké míry byl splněn): Autorka se ve své diplornové práci zabývala térnatern, jakým

způsobem při výuce francouzštiny jako cizího jazyka co nejefektivněji vyuŽít autentické texty. Cíl práce byl splněn.

2. SBSAH6VÉ zpnecovÁNÍ inaroenost, tvůrčí přístup' proporcionalita teoretické a vlastní práce, v|roclnost

příloh apod.): Autorka člení diplomovou práci na část teoretickou a část praktickou. První část představuje čtenáři

lt ieove pojmy vztahující se k autentickému textu. Druhá, stěŽejní část práce' je didaktické povahy. Autorka

zjišťovala pomocí dotazníkového šetření, jaký je názor vyučujícíh a studentů vybraných středních škol na vyuŽití

uut.nti"t1;ón textů ve výuce. Na základě výsledků této ankety koncipovala autorka vlastní didaktický nrateri1i|. který

sanra pouŽila v praxi a v závěru práce seznamuje čtenáře se svýrrri postřelry zvýuky. Přílr:hový rnateriál obsa|rr.rie

autentické texty, ukáZky prací studentů a ukázky dotazníků.

3. F6RMÁLNÍ Úpneve Qazykový projev, správnost citace a odkazů na literaturu, grafická úprava, přehlednost

členění kapitol, kvalita tabulek, grafů a příloh apod.): Diplomová práceje psaná ve francouzštině ajazykový pro.|ev

autorkyje na velmi dobré úrovni. Citace a odkazy na pouŽitou literaturujsou uváděny správně. Práceje přeh|cdná.

logicky členěná do jednotlivých kapitol. Přílohový materiál vhodně doplňuje text diplomové práce.

4. STRUČNÝ I(oMENTÁŘ HoDN6TITELE (celkový dojern z diplomové práce, silné a slabé stránky, originalita

myšlenek apod.):
Diplomová práce splňuje všechny požadavky na ni kladené. Kladně hodnotím didaktický rnateriál vytvořený

auiorkou v áruhé části práce. Jedná se o soubor aktivit, ktený je moŽno bezprostředně vyuŽít při výuce

francouzského jazykas ohledem na potřeby studentů a cílejazykového vzdělávání. Pokud bych měla něco vy1knout.

pak nedostatečňé mnoŽství odborných publikací pojednávajích o vyuŽití autentickéhotextu Ve výuce cizího.|azy|<a'

)e kterých autorka čerpala při tvorbě teoretické části práce (např. postrádám díla S. Moirandové).

5.  oTÁZKY A PŘIPoMÍNKY DoPoRUČeNÉ r BLIŽŠÍMU VYSVĚTLENÍ pŘI osHn:oBE (edna aŽ t ř i ) :

l. Vyzdvihněte případné klady a zápory zapojení autentických textů do výuky u studerrta sjazykovou úrovrlí

,,začátečník., a',pokroči lý...
2. Součástí praktické části (kap. 6.a) je itext písně. objasněte, zda je text písně autentickýrn textenl.

6.  NAVRHoVANÁ ZNÁMKA
(výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl):

Datum: 27.5.2014

výborně

Podpis: fr,/*r-/ ru--!


